СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального  района

Ленинградской  области

                                             РЕШЕНИЕ
29 мая  2017 года                                                                                                        №  141
                                                                                   дер. Бор
О внесении изменений в положение утвержденное решением Совета депутатов  Борского сельского   поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  от 28 апреля  2011 года № 91 " Об утверждении положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Борского сельского поселения    Бокситогорского муниципального района  Ленинградской области"
На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями), Устава Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Совет депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, РЕШИЛ:

1.   Пункт 4.2  Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов Борского сельского поселения № 91 от 28 апреля 2011 года  «Об утверждении положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц» читать в следующей редакции:
« Претенденты предоставляют следующие документы:
    юридические лица:

    заверенные копии учредительных документов;

    документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо);

     документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

    физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.

     В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

     Не допускается устанавливать иные требования к документам, представляемым одновременно с заявкой, за исключением требований, предусмотренных настоящей статьей, а также требовать представление иных документов».
2.Пункт 6.1  Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов Борского сельского поселения № 91 от 28 апреля 2011 года  «Об утверждении положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц» читать в следующей редакции:
«При приватизации Муниципального имущества используются следующие способы приватизации:
1) преобразование унитарного предприятия в акционерное общество;

1.1) преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;

2) продажа государственного или муниципального имущества на аукционе;

3) продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе;

4) продажа государственного или муниципального имущества на конкурсе;

5) продажа за пределами территории Российской Федерации находящихся в государственной собственности акций акционерных обществ;

6) подпункт утратил силу.

7) продажа государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения;

8) продажа государственного или муниципального имущества без объявления цены;

9) внесение государственного или муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ;

10) продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного управления».

       3.  Решение опубликовать в газете "Новый путь"

Глава Борского сельского поселения                                                                   В.И.Тихонов
____________________________________________________________________________

Разослано: прокуратура, администрации Борского с/п-2, ИФНС № 6 ,  в дело.